莆田市教师进修学院文件

莆市教院 [2016] 研18号

关于开展2016年莆田市中学地理教学设计
暨中学生地理小论文评选活动的通知

各县区（管委会）教师进修学校（事务局）、各中学：

为进一步总结推广优秀教学经验，促进地理新课程改革的不断深入，改善学生的学习方式，培养学生搜集和处理信息、发现问题、分析问题和解决问题的能力，全面提高课堂教学质量，经研究，决定举办莆田市中学地理教学设计暨中学生地理小论文评选活动。现将有关事项通知如下：

一、中学地理教学设计评选活动

（一）参评对象：中学地理教师。
（二）参评内容：

1．湖南教育出版社义务教育课程标准实验地理教科书；

2．人民教育出版社普通高中课程标准实验地理教科书。

（三）参评要求：

1．教学设计必须充分体现新课程理念，体现知识与能力、过程与方法、情感态度与价值观的目标；
2．每篇设计以一个课时为单位，每位教师限报一篇；

3．教学设计应原创设计，不得侵犯他人知识产权；

4．作品格式：纸型为16开50g纸。
（四）评选办法：

1． 2016年5月1日前将教学设计稿件一式叁份送达市教师进修学院地理组，同时将电子文稿发送到ptjxdili@163.com；（电话：2339615  13626917010    13860985111）
2．市教师进修学院组织有关专家进行评选；奖项分设初中组和高中组，分别评出一、二、三等奖若干名并颁发相应证书。

二、中学生地理小论文评选活动

（一）参加对象：莆田市初中、高中学生。

（二）送评时间：2016年5月1日以前将学生小论文送达市教师进修学院地理组，同时将电子文稿发送到ptjxdili@163.com。

（三）内容要求：

高、初中学生的地理研究性学习和地理实践活动总结，内容为学生感兴趣的地理知识、地理现象和地理社会实践活动（社区调查、野外考察、与地理有关的社会热点等）。

（四）论文要求：

1．每位指导教师限送1篇，每篇论文字数要求在1000字以上。

2．论文必须用电脑打印，每篇论文必须装订成份，一式叁份。

3．论文格式：纸型为16开50g纸。

第一行：题目，黑体4号，居中；

第二行：学校、年段、班级、作者姓名，黑体小4号，居中；

第三行：指导教师姓名，黑体小4号，居中；

第四行：正文，宋体小4号，两端对齐。

（五）评选办法：

1．学生小论文按年段进行评选，每个年段各评出一、二、三等奖若干名并颁发相应证书。

2．学生获奖的，指导教师相应获得指导奖。

莆田市教师进修学院

2016年3月22日
———————————————————————————————————

抄送：莆田市教育局，（存档2）。

———————————————————————————————————

莆田市教师进修学院办公室         2016年3月22日印发  ———————————————————————————————————

PAGE
- 1 -